Las cuentas por pagar a proveedores son superiores a las cuentas por cobrar a clientes, 
pero esta se diferencia ya que el Inventario inicial es de $ 111.051.25 con respecto a las mismas. 

RENTABILIDAD 

En este año  la  compañía  a  obtenido  una  utilidad  de $  10.997.60  dólares  (DIEZ  MIL NOVECIENTOS  NOVENTA 
Y  SIETE  CON, 60/100 DE DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA);  antes del 15  % de 
Utilidad de empleados el mismo que es de $ 1.649.64 quedando un saldo de utilidad antes del pago del Impuesto a la 
renta de 
$ 9.347.96. 

RECOMENDACIONES 

En el año 2019 seguimos  esperando  todo  el apoyo del gobierno,  para  poder  ofrecer productos de calidad y a